

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo

č. objednávateľ'a:

č. zhotoviteľ'a: 2023/DC/001/007

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, na základe postupu verejného obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zadávanie podlimitných zákaziek).

I. Zmluvné strany

Na jednej strane:

Mesto Fiľakovo
Radničná 25, 98601 Fiľakovo
IČO: 00316075
DIČ: 2021115052
Štatutárny orgán: **Mgr. Attila Agócs**, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie: VÚB Slovensko a.s.
IBAN: SK33 0200 0000 0029 1559 6059
Osoby oprávnené konať vo veciach:
-zmluvy: JUDr. Norbert GEC SO
-emaily: norbert.gecso@filakovo.sk

-technických: Ing. Ivan Vanko
-emaily: ivan.vanko@filakovo.sk
-telefónny kontakt: Ing. Ivan Vanko – 0907 244 983

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK2020316298
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč - konateľ spoločnosti
Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti
Ing. Milada Kušnírová – konateľka spoločnosti
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
Č. účtu: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III
Číslo zápisu: oddiel Sro, vložka č. 991/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet dodatku

- 2.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo, obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „**Oprava miestnych komunikácií v meste Fiľakovo – rok 2023**“.
- 2.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.1 k zmluve o dielo.

Čl. III
Obsah dodatku

3.1. Dodatkom sa menia resp. dopĺňajú nasledovné články zmluvy o dielo:

3.1.3. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena Diela, mení cena diela nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	117 989,67 Eur
Cena DPH (20%)	23 597,93 Eur
Cena diela ZoD vrátane DPH	141 587,60 Eur

Cena Dodatku č.1 bez DPH	5 007,58 Eur
Cena DPH (20%)	1 001,52 Eur
Cena diela Dodatku č.1 vrátane DPH	6 009,10 Eur

Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 bez DPH	122 997,25 Eur
Cena DPH (20%)	24 599,45 Eur
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 vrátane DPH	147 596,70 Eur

Čl. IV
Záverečné ustanovenia

4.1 Ostatné body Zmluvy ostávajú nezmenené.

4.2 Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia. .

4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Dodatok č.1 – ROZPOČET.

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Vo Zvolene	Vo Fiľakove
dňa 10.11.2023	dňa 10.11.2023
v.r. <i>podpis</i>	v.r. <i>podpis</i>
Ing. Pavel Müller riaditeľ Oblasť STRED Zvolen na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014	Mgr. Attila Agócs, PhD. Primátor mesta
Ing. Marcel Štulajter vedúci prevádzkovej jednotky Lučenec na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014	
<i>pečiatka</i>	<i>pečiatka</i>

Dodatok overila: Ing. Aneta Mojžišová

Stavba: Oprava miestnych komunikácií v meste Fil'akovo – rok 2023**Rekapitulácia****Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet**

Objekt	TENDER			Dodatok č.1			Celkom ZoD + Dodatok č.1		
	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH
ul. KALAYOVÁ	87 664,90	17 532,98	105 197,88	0,00	0,00	0,00	87 664,90	17 532,98	105 197,88
Námestie Padlých hrdinov - prepojenie ul. Sládkovičova a št. cesty II/571	30 324,77	6 064,95	36 389,72	5 007,58	1 001,52	6 009,10	35 332,35	7 066,47	42 398,82
CELKOM	117 989,67	23 597,93	141 587,60	5 007,58	1 001,52	6 009,10	122 997,25	24 599,45	147 596,70

6 009,10 122 997,25 24 599,45 147 596,70
147 596,70

Stavba: Oprava miestnych komunikácií v meste Filákov – rok 2023

ROZPOČET

Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.Č.	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
			Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
	Oprava miestnych komunikácií v meste Filákov - rok 2023				117 989,67		5 007,58		122 997,25
	Živičná úprava v meste Filákov - ROK 2023				117 989,67		5 007,58		122 997,25
	ul. KALAYOVÁ				87 664,90		0,00		87 664,90
1	Frézovanie asfalt. podkladu alebo krytu hr. 50 mm do plochy do 2000 m2	m2	3 180,000	2,07	6 582,60	0,00	0,00	3 180,000	6 582,60
2	Odstránenie krytu alebo podkaldu z liateho asfaltu hr. 30 mm	m2	210,000	2,33	489,30	0,00	0,00	210,000	489,30
3	Hĺbenie rýh strojom v tr. horn. 1 - 4 do hl. 350mm, vrátane odovzu	m3	10,500	34,65	363,83	0,00	0,00	10,500	363,83
4	Úprava pláne so zhutnením	m2	30,000	0,85	25,50	0,00	0,00	30,000	25,50
5	Podklad zo ŠD fr. 0/63, hr. 200 mm	m2	30,000	8,72	261,60	0,00	0,00	30,000	261,60
6	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM C 8/10, hr. 150 mm	m2	30,000	24,40	732,00	0,00	0,00	30,000	732,00
7	Rezanie asfaltového krytu v hr. 50 mm	m	95,000	4,63	439,85	0,00	0,00	95,000	439,85
8	Výšková úprava uličného vstupu do 200 mm	ks	26,000	141,02	3 666,52	0,00	0,00	26,000	3 666,52
9	Výšková úprava vodovodných ventilov a hydrantov (šupátka) bez úpravy armatúr do 200 mm	ks	23,000	117,84	2 710,32	0,00	0,00	23,000	2 710,32
10	Výšková úprava kanalizačných poklopov do 200 mm vrátane osadenia nových betónových prstencov	ks	25,000	153,14	3 828,50	0,00	0,00	25,000	3 828,50
11	Dodávka a montáž vyrovnávacích prstencov, výšky od 50 do 100 mm	ks	25,000	35,57	889,25	0,00	0,00	25,000	889,25
12	Výkop rýh pre obrubníky vrátane naložení a odvozu na skládku	m3	2,500	34,65	86,63	0,00	0,00	2,500	86,63
13	Vytrhanie obrúb betónových s vybúraním lôžka z krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	53,000	4,70	249,10	0,00	0,00	53,000	249,10
14	Osadenie cestného obrubníka so skosením do bet. Lôžka	m	53,000	25,22	1 336,66	0,00	0,00	53,000	1 336,66
15	Obrubník cestný so skosením 12/4 1000x260x150 mm	ks	28,000	7,00	196,00	0,00	0,00	28,000	196,00
16	Obrubník cestný 330x260x150 mm	ks	82,000	3,39	277,98	0,00	0,00	82,000	277,98
17	Dosypanie zeminy za obrubníky	m3	1,000	38,06	38,06	0,00	0,00	1,000	38,06
18	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,5 kg/m2	m2	3 390,000	0,61	2 067,90	0,00	0,00	3 390,000	2 067,90
19	Betón asfaltový z AC 11 O, hr. 50 mm	m2	3 390,000	16,30	55 257,00	0,00	0,00	3 390,000	55 257,00
20	Betón asfaltový z AC 22P - Vyspravenie nerovností asfaltovým betónom	t	35,000	112,60	3 941,00	0,00	0,00	35,000	3 941,00
21	Vodorovná doprava vybúraných hmôt do 5 km	t	51,500	3,57	183,86	0,00	0,00	51,500	183,86
22	Príplatok za každých 5 km	t	103,000	1,45	149,35	0,00	0,00	103,000	149,35
23	Nakladanie sutiny	t	43,500	1,86	80,91	0,00	0,00	43,500	80,91
24	Likvidácia odpadu s uložením na skládke a s dopravou do 15 km - liaty asfalt	t	31,500	21,70	683,55	0,00	0,00	31,500	683,55
25	Likvidácia odpadu s uložením na skládke a s dopravou do 15 km - zmiešaný stavebný odpad	t	20,000	14,47	289,40	0,00	0,00	20,000	289,40
26	Montáž dočasného dopravného značenia - podľa PD	kpl	1,000	1 406,80	1 406,80	0,00	0,00	1,000	1 406,80
27	Čistenie komunikácie zametáním	m2	3 390,000	0,42	1 423,80	0,00	0,00	3 390,000	1 423,80
28	Presun hmôt pre živičný kryt	t	763,148	0,01	7,63	0,00	0,00	763,148	7,63
	Námestie Padlých hrdinov - prepojenie ul. Sládkovičova a št. cesty II/571				30 324,77		5 007,58		35 332,35
29	Úprava pláne so zhutnením	m2	400,000	0,85	340,00	0,00	0,00	400,000	340,00
30	Podklad zo ŠD fr. 0/32, do hr. 100 mm - vyrovnanie podkladu	m2	256,000	3,97	1 016,32	0,00	0,00	256,000	1 016,32
31	Rezanie asfaltového krytu v hr. 50 mm	m	52,900	4,63	244,93	106,00	490,78	158,900	735,71
32	Zálievka styčných škár pružným tmelom (40+18=58m)	m	53,000	1,58	83,74	48,00	75,84	101,000	159,58
33	Rozoberanie kamenných dlažbových kociek z lomového kameňa z drobných kociek nad 200 m2 ukladané do lôžka z kameniva s nakladaním na dopravný prostriedok	m2	386,000	7,61	2 937,46	65,80	500,74	451,800	3 438,20
34	Vodorovná doprava vybúraných hmôt do 5 km - uloženie na skládke investora stavby (len z plochy 320 m2)	t	57,600	9,93	571,97	65,80	653,39	123,400	1 225,36

0,42

35	Kladenie dlažby z kociek so zhotovením lôžka do hr. 50 mm s vyplnením škár do lôžka z kameniva ťaženého fr. 4-8 s dvojíťm baranením - materiál: použiť vybraté kamenné kocky	m2	130,000	44,51	5 786,30	0,00	0,00	130,000	5 786,30
36	Očistenie vybúraných dlažobných kociek drobných s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťažením	m2	130,000	5,83	757,90	0,00	0,00	130,000	757,90
37	Výkop rýh pre obrubníky vrátane naložením	m3	8,100	34,65	280,67	0,00	0,00	8,100	280,67
38	Osadenie cestného obrubníka so skosením do bet. Lôžka	m	135,000	25,22	3 404,70	47,00	1 185,34	182,000	4 590,04
39	Lôžko pod obrubníky zo suchého betónu C12/15	m3	6,075	135,46	822,92	2,12	286,50	8,190	1 109,42
40	OBRUBNÍK NÁJAZDOVÝ rozmer 25 x 25 x 15/10 cm - 87 bm = 4ks/bm - CO1	ks	348,000	2,03	706,44	0,00	0,00	348,000	706,44
41	Obrubník cestný so skosením 12/4 1000x260x150 mm - CO2	ks	21,000	7,00	147,00	47,00	329,00	68,000	476,00
42	Betónový Obrubník-cestný obrubník oblúkový r.= 4,0m * 260x150/110x780mm - CO3	ks	7,000	16,87	118,09	0,00	0,00	7,000	118,09
43	Betónový Obrubník-cestný obrubník oblúkový r.= 0,50m * 260x150/110x780mm - CO4	ks	4,000	20,84	83,36	0,00	0,00	4,000	83,36
44	Betónový Obrubník-cestný obrubník oblúkový r.= 5,0m * 260x150/110x780mm - CO5	ks	8,000	16,87	134,96	0,00	0,00	8,000	134,96
45	Betónový cestný obrubník prechodový - ľavý 100/26(15)/15(20) - CO6	ks	2,000	23,01	46,02	0,00	0,00	2,000	46,02
46	Betónový cestný obrubník prechodový - pravý 100/15(20)/26/(15) - CO6	ks	2,000	23,01	46,02	0,00	0,00	2,000	46,02
47	Betónový cestný obrubník nábehový * 200x150/100 x1000mm - CO7	ks	8,000	6,55	52,40	0,00	0,00	8,000	52,40
48	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,5 kg/m2 - aplikácia samostatne po jednotlivých vrstvách	m2	640,000	0,61	390,40	0,00	0,00	640,000	390,40
49	Betón asfaltový z AC 11 O, hr. 40 mm	m2	256,000	13,04	3 338,24	0,00	0,00	256,000	3 338,24
50	Betón asfaltový z AC 22 L, nemodifikovaný, hr. 80 mm	m2	256,000	23,48	6 010,88	0,00	0,00	256,000	6 010,88
51	Vytrhanie obrúb betónových s vybúraním lôžka z krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	22,000	4,70	103,40	0,00	0,00	22,000	103,40
52	Kladenie betónovej zámkovej dlažby do 50m2	m2	28,000	17,32	484,96	0,00	0,00	28,000	484,96
53	Zámková dlažba STADREKO 20/10/6 - FARBA sivá	m2	29,000	12,98	376,42	0,00	0,00	29,000	376,42
54	Vodorovná doprava vybúraných hmôt do 5 km	t	12,530	3,57	44,73	0,00	0,00	12,530	44,73
55	Príplatok za každých 5 km	t	12,530	1,45	18,17	0,00	0,00	12,530	18,17
56	Nakladanie sutiny	t	12,530	1,86	23,31	0,00	0,00	12,530	23,31
57	Likvidácia odpadu s uložením na skládke a s dopravou do 15 km - zmiešaný stavebný odpad	t	12,530	14,47	181,31	0,00	0,00	12,530	181,31
58	Montáž dočasného dopravného značenia - podľa PD	kpl	1,000	1 406,80	1 406,80	0,00	0,00	1,000	1 406,80
59	Osadenie a montáž trvalých zvislých a vodorovných cestných dopravných značiek a stĺpikov podľa PD - D+M	kpl	1,000	361,62	361,62	0,00	0,00	1,000	361,62
60	Presun hmôt	t	333,251	0,01	3,33	0,00	0,00	333,251	3,33
N	Odstránenie krytu asfaltového hr. Do 100 mm	m2	0,000	6,99	0,00	65,80	459,94	65,800	459,94
N	Obrubník záhonový	m	0,000	2,20	0,00	47,00	103,40	47,000	103,40
N	Osadenie obrubníka záhonového	m	0,000	12,20	0,00	47,00	573,40	47,000	573,40
N	Prechod pre chodcov	kpl.	0,000	349,25	0,00	1,00	349,25	1,000	349,25
	Celkom				117 989,67		5 007,58		122 997,25

4,24%

122 997,25